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Dotychczas nie udało się ustalić w sposób jednoznaczny, co mogło być źródłem huków i
wstrząsów, które w sobotni wieczór wzbudziły duży niepokój i poruszenie wśród
mieszkańców Iławy i wielu okolicznych miejscowości. Zjawisko było równie potężne, co
tajemnicze.

W minioną sobotę wieczorem nasza redakcyjna skrzynka zapełniła się sygnałami od Czytelników,
pytających o przyczynę potężnych huków i wstrząsów, których byli świadkami około godziny 20:00.
Przytoczymy kilka relacji.

- Byłam w salonie, to pokój z dużym oknem i drzwiami balkonowymi. W pewnym
momencie usłyszałam huk, a okna i drzwi jakby ktoś z całej siły gwałtownie
popchnął, dwa razy - opisuje mieszkanka Ząbrowa. 



- Siedziałem ze znajomym przy barze Nil. Jak waliło, trzęsły się wszystkie ona, a
przy drugim uderzeniu drżała ziemia - opisuje z kolei internauta z Iławy.

 - W okolicach Wikielca aż w domu okna latały - to zgłoszenie kolejnej osoby. 

Podobne sygnały nadeszły z różnych części Iławy i wielu miejscowości pod miastem, nawet takich
oddalonych o 10-15 km.

Początkowo wiele osób sądziło, że doszło do wybuchu gazu lub pieca. Jednak ogromny zasięg
zjawiska i informacje od iławskich służb temu przeczą.

W sprawie kontaktowaliśmy się z rzeczniczką iławskiej Policji asp. Joanną Kwiatkowską oraz
rzecznikiem iławskiej Państwowej Straży Pożarnej kpt. Krzysztofem Rutkowskim. Oboje
poinformowali, iż służby te we wskazanym czasie, tj. w sobotę około godziny 20:00 nie odnotowały
żadnych zdarzeń, które mogły być związane z opisywanymi dźwiękami i wstrząsami. 

A może w Iławie i okolicach słyszeliśmy i odczuliśmy fale, będące skutkiem przekroczenia przez
samolot odrzutowy bariery dźwięku? Mieszkanka Szałkowa przekazała nam, że około godziny
20:00 w sobotę widziała przelatujące nad jej domem dwa myśliwce. W pierwszej kolejności
kontaktujemy się zatem z 22. Bazą Lotnictwa Taktycznego w Malborku, która jest w pobliżu i ma
takie maszyny na wyposażeniu. Nie, nasze samoloty nie latały w minioną sobotę - słyszymy od
rzecznika tej instytucji. Natomiast rzecznik prasowy Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił
Zbrojnych powiedział nam, że co do zasady loty szkoleniowe nie odbywają się w weekend. Jednak,
jak słyszymy od przedstawiciela polskiej armii, w polskiej przestrzeni publicznej porusza się wiele
samolotów: zarówno wojskowych (polskich i sojuszniczych), jak i cywilnych. W związku z tym bardzo
trudno byłoby ustalić, jaka konkretnie maszyna mogła przelatywać nad Iławą, będąc źródłem
niepokojącego hałasu.

- Mógłbym podejrzewać przekroczenie bariery dźwięku, ale w nocy lub po
zachodzie tego się nie robi - to z kolei słowa byłego pilota wojskowego, który oglądał
nagranie, załączone do tego artykułu i został poproszony o komentarz. - Ja słyszę tylko
wybuchy. Jak dla mnie, to ktoś z czegoś strzela i to o niezłym kalibrze lub jest to
duża petarda. 

Pomóc w dalszych ustaleniach może nagranie zjawiska. Huki było słuchać m.in. w Wikielcu - na
gminnym stadionie trwał akurat mecz tutejszego GKS-u. Dźwięki te zarejestrowała "przy okazji"
osoba, która przygotowywała relację wideo z tego spotkania. 

A może Wy także przez przypadek zarejestrowaliście tajemnicze huki? Jeśli tak, to
zachęcamy do podzielenia się nagraniami (kontakt@infoilawa.pl lub przez Facebooka). Być
może pomoże to ustalić więcej na temat niepokojącego zdarzenia. Czekamy na Wasze
materiały.
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